ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по подведению итогов регионального этапа Всероссийского конкурса «Школы здоровья в России: содействовать здоровью-повышать качество жизни»

В соответствии с повышением профессиональной компетентности школ в области здоровьесберегающей деятельности и формирования культуры здоровья у обучающихся, воспитанников и работников образования Российским обществом школьной и университетской медицины и здоровья, Национальным центром поддержки Сети «Школ здоровья в Европе», НИИ гигиены и охраны здоровья детей и подростков НЦЗД  РАМН при поддержке Департамента воспитания, дополнительного образования и социальной защиты детей Министерства образования и науки Российской Федерации проводится Всероссийский конкурс «Школы здоровья в России: содействовать здоровью – повышать качество жизни» с 15 октября  по 15 ноября 2010 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии – Гладышева О.С., д.б.н., профессор, заведующая кафедрой здоровьесбережения в образовании ГОУ ДПО НИРО

Члены оргкомитета:

Конюхов Е.Е. – к.м.н., доцент кафедры теории и методики физической культуры и ОБЖ  ГОУ ДПО НИРО

Абросимова И.Ю. – ст. преподаватель   кафедры    здоровьесбережения   в

образовании ГОУ ДПО НИРО

Усанова Е.П. – д.м.н., профессор Нижегородского научно – исследовательского института детской гастроэнтерологии МЗСР

(по согласованию)

Загурдаева Т.В. – директор МОУ ДОД      «Эколого-биологический центр»,

г. Дзержинск (по согласованию)

Чулкова Н.В. - вед. специалист отдела инспектирования школьных учреждений г. Бор (по согласованию)
    Повестка заседания:

1. Обсуждение   критериев    выдвижения    работ   в    номинациях.

2. Подведение итогов конкурса.

В ходе обсуждения первого вопроса выступили все члены комиссии. Решили, что основными критериями будут условия, предложенные оргкомитетом Всероссийского конкурса «Школы здоровья в России: содействовать здоровью-повышать качество жизни»

Постановили:
Присудить в номинации «Школы здоровья в России: содействовать здоровью - повышать качество жизни».
4 ступень – «Школа здоровья» - МОУ СОШ № 8 с углубленным изучением отдельных предметов г. Кстово, Нижегородская область
3 ступень – « Школа, содействующая укреплению здоровья II степени» - МОУ СОШ № 20 г. Дзержинск, Нижегородская область
2 ступень – «Школа, содействующая укреплению здоровья I степени » - МОУ СОШ № 58 г. Мулино, Нижегородская область; МОУ СОШ № 97  Ленинского района г. Нижний Новгород; МОУ СОШ № 16 с углубленным изучением отдельных предметов г. Арзамас, Нижегородская область
1 ступень  - «Школа, пропагандирующая здоровье»: МОУ Хохломская СОШ Ковернинский район, Нижегородская область; МОУ СОШ № 119 Автозаводского района г. Нижний Новгород
Председатель комиссии  –

Гладышева О.С.
Члены:

Конюхов Е.Е.

Абросимова И.Ю.

Усанова Е.П.
Загурдаева Т.В.
Чулкова Н.В.
Секретарь:

Абросимова И.Ю.